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Remissvar – Ökat informationsutbyte mellan 
myndigheter – Behov och föreslagna 
förändringar (SOU 2024:63)
Dnr KS-2024-436 Dpl 1.1.4.4

Sammanfattning
Karlstads kommuns inställning sammanfattas i följande punkter men 
utvecklas i valda delar vidare under rubriken ”Karlstads kommuns 
synpunkter”.

 Karlstads kommun tillstyrker förslaget i stort och ser positivt på 
förbättrade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter. 

 Karlstads kommun vill uppmärksamma utredningen på att 
vägledning kring hur en intresseavvägning ska genomföras kan ha 
stor betydelse vid tillämpningen av förslaget. 

 Karlstads kommun vill uppmärksamma frågan om sekretessbelagda 
uppgifter inom överförmyndarverksamhet och noterar att 
överväganden kring detta område saknas i utredningen. 

 Karlstads kommun instämmer med utredningens slutsatser om att 
förslaget får anses vara proportionerligt när det gäller 
inskränkningen i den enskildes personliga integritet och det mycket 
omfattande behovet av förbättrade möjligheter till 
informationsutbyte mellan myndigheter.  

Karlstads kommuns synpunkter
Karlstads kommun är utsedd remissinstans för delbetänkandet med möjlighet 
att inkomma med synpunkter och lämnar av den anledningen följande 
yttrande.
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Förslag om att införa ny bestämmelse i offentlighets- och sekretesslagen
Karlstads kommun är i huvudsak positiv till förslaget om att införa en ny 
generell sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av 
annars sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet. 

Karlstads kommun understryker att det kan vara av stor vikt att vägledning 
tas fram för hur intresseavvägningen som anges i den föreslagna 
bestämmelsens andra stycke ska göras. Sådan vägledning kan vara 
avgörande för att öka kunskapen hos den enskilde handläggaren som 
hanterar utlämnandet av uppgifter. Detta kan i sin tur leda till att antalet 
felaktiga utlämningar minskas, då intresseavvägningen kan innebära svåra 
bedömningar. 

Karlstads kommun vill även uppmärksamma att det i utredningen saknas 
resonemang huruvida uppgifter hos överförmyndare eller 
överförmyndarnämnd ska undantas från den generella sekretessbrytande 
bestämmelsen eller inte. Utredningen bör därför överväga att föra ett sådant 
resonemang och motivera varför sådana uppgifter inte ska undantas från den 
nya föreslagna bestämmelsen. 

Karlstads kommun instämmer med utredningens sammantagna bedömning 
att förslaget innebär en inskränkning i den personliga integriteten, men att 
förslaget är proportionerligt sett till det behov som finns av förbättrade 
möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter. 

Karlstads kommun har i övrigt inga ytterligare synpunkter. 

Detta remissvar har skrivits under med digital signering. 

Linda Larsson
kommunstyrelsens ordförande

Ulrika K Jansson
kommundirektör
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